Brodowski  aprovou  o  projeto  de  Lei  nº  027/2023,
remetendo  o  autógrafo  n.  031/2023,  e  eu  sanciono  e
promulgo a seguinte Lei:

Artigo  1º-  Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  orçamento
vigente, um crédito adicional especial na importância de R$
542.659,91 (quinhentos e quarenta e dois mil seiscentos e
cinquenta  e  nove  reais  e  noventa  e  um  centavos)
distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( + ) 542.659,91
02 09 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
672 10.301.0069.2070.0000 Manutenção  da  Atenção

Básica R$ 200.000,00
3.3.90.34.00 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes

[...]

José Luiz Perez, 15 de março de 2023.
Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  134/2023
Processo nº. 153/2023
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor dispensado: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos

reais)
Objeto:  Fornecimento  de  armários  de  aço  para

arquivamento de documentos
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP
Contratada: Eletrolar Lanchoti Ltda
José Luiz Perez, 28 de arço de 2023.
Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  143/2023
Processo nº. 162/2023
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor dispensado: R$ 3.800,00 (três mil  e oitocentos

reais)
Objeto:  Contratação  de  empresa  para  prestação  de

serviços  de  recuperação  da  bomba  de  incêndio  da
E.M.E.F.T.I. Prof José Da Silva Passos

Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP
Contratada: Strand Projeto e Construção Ltda

[...]

José Luiz Perez, 29 de março de 2023.
Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  162/2023
Processo nº. 182/2023
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor dispensado: 18.900,00 (dezoito mil e novecentos

reais)
Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  para

prestação de serviços de levantamento de opinião pública
sobre  a  avaliação  do  desempenho  da  administração
municipal.

Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP.
Contratada:

[...]

José Luiz Perez, 17 de Abril de 2023.
Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  165/2023
Processo nº. 186/2023
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor  dispensado:  R$  11.160,00  (onze  mil  cento  e

sessenta reais)
Objeto:  Aquisição  de  04  (quatro)  baterias  100  amp

(sem carcaça) e 04 (quatro) baterias de 200 amp (duas
sem carcaça e duas com carcaça),  para uso nos ônibus
escolares..

Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP.
Contratada: Mantoani e Soriani LTDA